
 
 

COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  

DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 
 

1 di 4 
 

ORDINANZA N. 722/24 DEL 18 aprile 2018 

OGGETTO: Accordo di programma del 4 novembre 2015 per l’utilizzo delle risorse destinate al 

finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio 

idrogeologico individuati con D.P.C.M. 15 settembre 2015 (art. 7, comma 2, del 

decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133, convertito con modificazioni dalla legge 

11 novembre 2014, n. 164).  

20IR007/G4-1 - Opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio comunale 

di Olbia. Vasche. Lotto I - € 25.300.000,00. 

 Progetto esecutivo delle “Opere di mitigazione del rischio idraulico nel 

territorio comunale di Olbia - Bacino del rio Gadduresu - Indagini 

geognostiche e di caratterizzazione ambientale” € 450.000,00. 

                  Impegno, liquidazione e pagamento di € 50.759,44 inclusa l’IVA di legge, 

in favore della Società Teknic S.r.l. a titolo di anticipazione sull’importo 

contrattuale. 

                  CUP F77B15000220003 – CIG 7150719FFA 

----------o---------- 

L’ASSESSORE DEI LAVORI PUBBLICI 

in qualità di 

SOGGETTO ATTUATORE 

del COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE 

SARDEGNA 

VISTO l’Accordo di Programma stipulato in data 4 novembre 2015 per l’utilizzo 

delle risorse destinate al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per 

la mitigazione del rischio idrogeologico individuati con D.P.C.M. 15 

settembre 2015 (art. 7, comma 2, del decreto-legge 12 settembre 2014, 

n. 133, convertito con modificazioni dalla legge 11 novembre 2014, n. 164) 

che ha destinato la somma di € 25.300.000 a favore dell’intervento 

denominato 20IR007/G4 - Opere di mitigazione del rischio idraulico nel 

territorio comunale di Olbia. Vasche. Lotto I; 

VISTA la Delibera  n. 57 del 22.05.2015 con  la quale il Consiglio Comunale di 

Olbia ha approvato, in via definitiva, il quadro delle opere di mitigazione 

del rischio idraulico nel territorio comunale, predisposto ai sensi 

dell'art. 37, comma 3, lettera c) e d) delle Norme di attuazione del P.A.I.; 

VISTA la Delibera del Comitato Istituzionale n. 1 del 26.05.2015 con la quale 

l'Autorità di Bacino ha approvato in via definitiva il citato "Quadro delle 



 
 

COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  

DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 
 

2 di 4 
 

opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio comunale di Olbia"; 

VISTA l’Ordinanza n. 243/1 del 2 marzo 2016 con la quale il Presidente della 

Regione, in qualità di Commissario di Governo contro il dissesto 

idrogeologico, ha nominato l’Assessore Regionale dei Lavori Pubblici 

Soggetto Attuatore dell’Accordo di Programma stipulato in data 4 

novembre 2015 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, il Ministero 

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e la Regione 

Sardegna; 

VISTA l’Ordinanza n. 303/2 del 10 marzo 2016 con la quale il Presidente della 

Regione, in qualità di Commissario di Governo contro il dissesto 

idrogeologico, ha individuato la struttura di supporto per lo svolgimento 

delle attività in capo al Commissario medesimo, finalizzate all’attuazione 

dell’Accordo di programma in data 4 novembre 2015; 

CONSIDERATA l'Ordinanza n. 94/5 del 31.01.2017, con la quale è stato costituito il gruppo 

di lavoro e nominato il Responsabile del Procedimento dell'intervento 

denominato “Opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio 

comunale di Olbia – Bacino del rio Gadduresu - Indagini geognostiche e di 

caratterizzazione ambientale”; 

VISTA l'Ordinanza n. 130/3 del 23.01.2018, con la quale è stato sostituito il 

direttore dei lavori e il coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione 

nonché integrato l’ufficio di direzione dei lavori; 

VISTA l'Ordinanza n. 118/10 del 03.02.2017, con la quale è stato approvato il 

progetto esecutivo dell’intervento “Opere di mitigazione del rischio 

idraulico nel territorio comunale di Olbia - Bacino del rio Gadduresu - 

Indagini geognostiche e di caratterizzazione ambientale”, dell’importo 

complessivo di € 480.000,00; 

VISTA l'Ordinanza n. 201/14 del 20.02.2017, con la quale è stata rettificata 

l’Ordinanza 118/10 del 03.02.2017 e riapprovato il progetto esecutivo 

dell’intervento “Opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio 

comunale di Olbia - Bacino del rio Gadduresu - Indagini geognostiche e di 

caratterizzazione ambientale”, dell’importo complessivo di € 450.000,00; 

VISTA l'Ordinanza a contrarre n. 1300/21 del 18.07.2017, con la quale ai sensi 

dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n°50, è stata 

avviata la procedura di gara per l’affidamento dei lavori e dei servizi 

dell’intervento “Opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio 

comunale di Olbia - Bacino del rio Gadduresu - Indagini geognostiche e di 

caratterizzazione ambientale”; 

CONSTATATO     che con Bando di gara n. 9/2017/LL.PP., pubblicato nelle forme di legge, è 

stata indetta per il giorno 08.08.2017, la gara d’appalto per l’esecuzione 

dei lavori e dei servizi dell’intervento “"Piano delle indagini geognostiche e 

di caratterizzazione ambientale delle aste fluviali – Bacino del Rio 

Gadduresu”, dell’importo complessivo a base d’asta di € 286.371,94, IVA 



 
 

COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  

DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 
 

3 di 4 
 

esclusa, così ripartito: € 162.517,76, importo dei lavori a corpo, soggetto a 

ribasso d’asta; € 7.881,00, importo degli oneri della sicurezza, non soggetto 

a ribasso d’asta; € 78.303,52, importo delle analisi di laboratorio a corpo, 

soggetto a ribasso d’asta; € 12.000,00, importo delle relazioni conclusive 

sulle indagini a corpo, soggetto a ribasso d’asta; € 25.669,66, importo delle 

bonifiche ordigni e mappature dei sottoservizi a corpo, non soggetto a 

ribasso d’asta, da aggiudicare con il sistema di procedura aperta, secondo 

il criterio del prezzo più basso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 95, 

comma 4, lettera a e dell’art. 97, comma 8 del Codice dei Contratti; 

VISTA l'Ordinanza n.  1947/32 del 29.11.2017 con la quale è stata approvata la 

graduatoria dell’appalto dei lavori e dei servizi necessari per la 

realizzazione del “Piano delle indagini geognostiche e di caratterizzazione 

ambientale delle aste fluviali – Bacino del Rio Gadduresu” finalizzato 

all’attuazione delle “Opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio 

comunale di Olbia” (CUP F77B15000220003 - CIG 7150719FFA) ed 

aggiudicato l’appalto in favore dell’operatore economico primo graduato 

A.T.I. Teknic s.r.l. (Capogruppo) – Ecoricerche s.r.l. (Mandante) – M.T.R. 

Meccanica Terre e Rocce (Mandante),  per l’importo complessivo di Euro 

208.030,21 al netto del ribasso offerto, pari a 30,987%;  

CONSIDERATO che in data 02.02.2018 il Direttore dei Lavori, Ing. Silvio Artizzu, previa 

autorizzazione del Responsabile del Procedimento, ha provveduto alla 

consegna dei lavori di cui trattasi all’impresa Teknic S.r.l.; 

PRESO ATTO che in data 27.03.2018 repertorio n. 25788 è stato stipulato il Contratto 

d’Appalto tra il Commissario di Governo contro il dissesto idrogeologico per 

la Regione Sardegna e il Raggruppamento Temporaneo di Imprese 

costituito tra la Teknic s.r.l. (Capogruppo) – Ecoricerche s.r.l. (Mandante) – 

M.T.R. Meccanica Terre e Rocce (Mandante); 

PRESO ATTO che con nota CM/017/18/Amm/ms del 28.03.2018 l’Impresa Teknic S.r.l. ha 

richiesto l’anticipazione del 20% sull’importo contrattuale ai sensi e per gli 

effetti dell’ art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTA la relazione istruttoria del 10.04.2018 con la quale il Coordinatore della 

struttura di supporto del Commissario di Governo, esaminati e verificati 

tutti gli atti, ha espresso parere favorevole al pagamento della fattura per 

l’importo di € 41.606,04, oltre l’IVA di legge pari € 9.153,33, per un totale 

complessivo pari a € 50.759,37; 

RITENUTO di dover conseguentemente provvedere all’impegno, alla liquidazione e al 

pagamento della somma di cui trattasi, a valere sulle risorse disponibili 

nella contabilità speciale n. 6007. 

ORDINA 

Art. 1  E’ impegnata la somma complessiva di € 50.759,37 sulla contabilità 

speciale n. 6007 “COM GOV RISC IDROG SARDEGNA”, che presenta la 



 
 

COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  

DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 
 

4 di 4 
 

disponibilità necessaria, a favore della società Teknic S.r.l. per il pagamento 

della fattura elettronica n. 13-18 del 28.03.2018 relativa all’anticipazione 

del 20% sull’importo contrattuale (CIG 7150719FFA).  

Art. 2  Sull’impegno di cui all’Art. 1, in conformità con quanto indicato nella 

relazione istruttoria del Coordinatore della struttura di supporto del 

Commissario straordinario delegato, è autorizzata la liquidazione e il 

pagamento dell’importo complessivo di € 50.759,37 risultante dalle 

seguenti somme: 

 € 41.606,04 per l’anticipazione del 20% sull’importo contrattuale ai 

sensi e per gli effetti dell’ art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016, a 

favore della società Teknic S.r.l., con sede legale a Pomigliano 

D’Arco (NA), via Passariello, 93 P. Iva/Cod. Fisc. 07996141219, 

mediante accredito sul c/c bancario IBAN IT 12 Q 01010 40130 

10000000 5700,  presso Banco di Napoli – Agenzia di Quarto (NA). 

 € 9.153,33 per il pagamento dell’IVA a favore del Tesoro dello 

Stato, con imputazione al capo VIII, capitolo 1203, articolo 12.  

Art. 4 L'Ufficio di supporto all'attività commissariale provvede a dare attuazione 

agli adempimenti conseguenti alla emanazione della presente ordinanza. 

Art. 5 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della 

regione Sardegna nella sezione appositamente dedicata agli atti emanati 

dal Commissario straordinario delegato. 

                  per il Commissario di Governo 

                  Il Soggetto Attuatore 

                  L’Assessore dei Lavori Pubblici 

                  Edoardo Balzarini 
 

  



 
 

COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  

DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 
 

1 di 5 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

OGGETTO: Accordo di programma del 4 novembre 2015 per l’utilizzo delle risorse destinate al 

finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio 

idrogeologico individuati con D.P.C.M. 15 settembre 2015 (art. 7, comma 2, del 

decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133, convertito con modificazioni dalla legge 

11 novembre 2014, n. 164).  

20IR007/G4-1 - Opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio comunale 

di Olbia. Vasche. Lotto I - € 25.300.000,00. 

 Progetto esecutivo delle “Opere di mitigazione del rischio idraulico nel 

territorio comunale di Olbia - Bacino del rio Gadduresu - Indagini 

geognostiche e di caratterizzazione ambientale” € 450.000,00. 

                  Impegno, liquidazione e pagamento di € 50.759,44 inclusa l’IVA di legge, 

in favore della Società Teknic S.r.l. a titolo di anticipazione sull’importo 

contrattuale. 

                  CUP F77B15000220003 – CIG 7150719FFA 

----------o---------- 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO OPERE IDRICHE E IDROGEOLOGICHE 

in qualità di 

COORDINATORE DELLA STRUTTURA DI SUPPORTO 

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO 

IDROGEOLOGICO 

 

VISTO l’Accordo di Programma stipulato in data 4 novembre 2015 per l’utilizzo 

delle risorse destinate al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per 

la mitigazione del rischio idrogeologico individuati con D.P.C.M. 15 

settembre 2015 (art. 7, comma 2, del decreto-legge 12 settembre 2014, 

n. 133, convertito con modificazioni dalla legge 11 novembre 2014, n. 164) 

che ha destinato la somma di € 25.300.000 a favore dell’intervento 

denominato 20IR007/G4 - Opere di mitigazione del rischio idraulico nel 

territorio comunale di Olbia. Vasche. Lotto I; 

VISTA la Delibera  n. 57 del 22.05.2015 con  la quale il Consiglio Comunale di 



 
 

COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  

DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 
 

2 di 5 
 

Olbia ha approvato, in via definitiva, il quadro delle opere di mitigazione 

del rischio idraulico nel territorio comunale, predisposto ai sensi 

dell'art. 37, comma 3, lettera c) e d) delle Norme di attuazione del P.A.I.; 

VISTA la Delibera del Comitato Istituzionale n. 1 del 26.05.2015 con la quale 

l'Autorità di Bacino ha approvato in via definitiva il citato "Quadro delle 

opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio comunale di Olbia"; 

VISTA l’Ordinanza n. 243/1 del 2 marzo 2016 con la quale il Presidente della 

Regione, in qualità di Commissario di Governo contro il dissesto 

idrogeologico, ha nominato l’Assessore Regionale dei Lavori Pubblici 

Soggetto Attuatore dell’Accordo di Programma stipulato in data 4 

novembre 2015 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, il Ministero 

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e la Regione 

Sardegna; 

VISTA l’Ordinanza n. 303/2 del 10 marzo 2016 con la quale il Presidente della 

Regione, in qualità di Commissario di Governo contro il dissesto 

idrogeologico, ha individuato la struttura di supporto per lo svolgimento 

delle attività in capo al Commissario medesimo, finalizzate all’attuazione 

dell’Accordo di programma in data 4 novembre 2015; 

CONSIDERATA l'Ordinanza n. 94/5 del 31.01.2017, con la quale è stato costituito il gruppo 

di lavoro e nominato il Responsabile del Procedimento dell'intervento 

denominato “Opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio 

comunale di Olbia – Bacino del rio Gadduresu - Indagini geognostiche e di 

caratterizzazione ambientale”; 

VISTA l'Ordinanza n. 130/3 del 23.01.2018, con la quale è stato sostituito il 

direttore dei lavori e il coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione 

nonché integrato l’ufficio di direzione dei lavori; 

VISTA l'Ordinanza n. 118/10 del 03.02.2017, con la quale è stato approvato il 

progetto esecutivo dell’intervento “Opere di mitigazione del rischio 

idraulico nel territorio comunale di Olbia - Bacino del rio Gadduresu - 

Indagini geognostiche e di caratterizzazione ambientale”, dell’importo 

complessivo di € 480.000,00; 

VISTA l'Ordinanza n. 201/14 del 20.02.2017, con la quale è stata rettificata 

l’Ordinanza 118/10 del 03.02.2017 e riapprovato il progetto esecutivo 

dell’intervento “Opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio 

comunale di Olbia - Bacino del rio Gadduresu - Indagini geognostiche e di 

caratterizzazione ambientale”, dell’importo complessivo di € 450.000,00; 

VISTA l'Ordinanza a contrarre n. 1300/21 del 18.07.2017, con la quale ai sensi 



 
 

COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  

DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 
 

3 di 5 
 

dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n°50, è stata 

avviata la procedura di gara per l’affidamento dei lavori e dei servizi 

dell’intervento “Opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio 

comunale di Olbia - Bacino del rio Gadduresu - Indagini geognostiche e di 

caratterizzazione ambientale”; 

CONSTATATO     che con Bando di gara n. 9/2017/LL.PP., pubblicato nelle forme di legge, è 

stata indetta per il giorno 08.08.2017, la gara d’appalto per l’esecuzione 

dei lavori e dei servizi dell’intervento “"Piano delle indagini geognostiche e 

di caratterizzazione ambientale delle aste fluviali – Bacino del Rio 

Gadduresu”, dell’importo complessivo a base d’asta di € 286.371,94, IVA 

esclusa, così ripartito: € 162.517,76, importo dei lavori a corpo, soggetto a 

ribasso d’asta; € 7.881,00, importo degli oneri della sicurezza, non soggetto 

a ribasso d’asta; € 78.303,52, importo delle analisi di laboratorio a corpo, 

soggetto a ribasso d’asta; € 12.000,00, importo delle relazioni conclusive 

sulle indagini a corpo, soggetto a ribasso d’asta; € 25.669,66, importo delle 

bonifiche ordigni e mappature dei sottoservizi a corpo, non soggetto a 

ribasso d’asta, da aggiudicare con il sistema di procedura aperta, secondo 

il criterio del prezzo più basso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 95, 

comma 4, lettera a e dell’art. 97, comma 8 del Codice dei Contratti; 

VISTA l'Ordinanza n.  1947/32 del 29.11.2017 con la quale è stata approvata la 

graduatoria dell’appalto dei lavori e dei servizi necessari per la 

realizzazione del “Piano delle indagini geognostiche e di caratterizzazione 

ambientale delle aste fluviali – Bacino del Rio Gadduresu” finalizzato 

all’attuazione delle “Opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio 

comunale di Olbia” (CUP F77B15000220003 - CIG 7150719FFA) ed 

aggiudicato l’appalto in favore dell’operatore economico primo graduato 

A.T.I. Teknic s.r.l. (Capogruppo) – Ecoricerche s.r.l. (Mandante) – M.T.R. 

Meccanica Terre e Rocce (Mandante),  per l’importo complessivo di Euro 

208.030,21 al netto del ribasso offerto, pari a 30,987%;  

CONSIDERATO che in data 02.02.2018 il Direttore dei Lavori, Ing. Silvio Artizzu, previa 

autorizzazione del Responsabile del Procedimento, ha provveduto alla 

consegna dei lavori di cui trattasi all’impresa Teknic S.r.l.; 

PRESO ATTO che in data 27.03.2018 repertorio n. 25788 è stato stipulato il Contratto 

d’Appalto tra il Commissario di Governo contro il dissesto idrogeologico per 

la Regione Sardegna e il Raggruppamento Temporaneo di Imprese 

costituito tra la Teknic s.r.l. (Capogruppo) – Ecoricerche s.r.l. (Mandante) – 

M.T.R. Meccanica Terre e Rocce (Mandante); 

VISTA la nota CM/017/18/Amm/ms del 28.03.2018  con   la quale l’Impresa Teknic 



 
 

COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  

DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 
 

4 di 5 
 

S.r.l. ha richiesto l’anticipazione del 20% sull’importo contrattuale ai sensi 

e per gli effetti dell’ art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTA la dichiarazione del direttore dei lavori che ha attestato l’effettivo inizio dei 

lavori avvenuto in data 02.03.2018; 

VISTA la fattura elettronica n. 13-18 del 28.03.2018, emessa dalla Società Teknic 

S.r.l., relativamente all’anticipazione suddetta, dell’importo di € 41.606,04 

oltre l’IVA di legge pari € 9.153,33, per un totale complessivo di € 

50.759,37; 

VALUTATA la polizza fideiussoria n° 1235775 a garanzia dell’anticipazione richiesta, 

emessa dalla Società Elba Assicurazioni S.p.A. in favore dell’Impresa Teknic 

S.r.l. e delle altre imprese componenti il raggruppamento;  

CONSIDERATO che l’importo della polizza suddetta è adeguato all’importo 

dell’anticipazione richiesta e risponde alle previsioni normative contenute 

nell’art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016;  

VISTA la dichiarazione del rappresentante legale della Teknik S.r.l., acquisita agli 

atti dell’Amministrazione in data 10.01.2018, in relazione agli obblighi sulla 

“tracciabilità dei flussi finanziari”, dalla quale risultano gli estremi del c/c 

bancario dedicato al pagamento dei corrispettivi dovuti, identificato con 

codice IBAN IT 12 Q 01010 40130 10000000 5700 presso il Banco di 

Napoli – Agenzia di Quarto (NA), nonché i soggetti autorizzati ad operare 

sullo stesso; 

VISTO il certificato di pagamento n. 1 del 10.04.2018 a firma del Responsabile del 

Procedimento, da cui risulta il credito netto dell’impresa appaltatrice pari 

ad € 41.606,04 oltre l’IVA di legge, relativo all’anticipazione del 20% 

sull’importo contrattuale; 

PRESO ATTO della positiva verifica dei documenti di regolarità contributiva delle Società 

costituenti il raggruppamento, richiesti in data 03.04.2018; 

PRESO ATTO che dal controllo preventivo sulle eventuali pendenze fiscali in capo alle 

Società costituenti il raggruppamento, effettuato in data 03.04.2018 

tramite visura telematica presso il sito dell’Agenzia delle Entrate - 

Riscossione,  le stesse sono risultate non inadempienti; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 



 
 

COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  

DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 
 

5 di 5 
 

SI ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE all’impegno, alla liquidazione e alla relativa emissione 

dell’ordinativo di pagamento relativo alla fattura elettronica n. 13-18 del 28.03.2018, sulla 

contabilità speciale n. 6007 “COM GOV RISC IDROG SARDEGNA”, dell’importo complessivo 

di € 50.759,37 di cui € 41.606,04 imponibile e € 9.153,33 IVA, emessa dalla società Teknic 

S.r.l., codice fiscale/P.Iva 07996141219, relativa alla richiesta di anticipazione ai sensi dell’art. 

35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016 del 20% sull’importo contrattuale, mediante accredito sul 

c/c bancario IBAN IT 12 Q 01010 40130 10000000 5700, intestato alla Società medesima, 

presso il Banco di Napoli – Agenzia di Quarto (NA). 

Cagliari, 10.04.2018 

 

Il Coordinatore della struttura di supporto del 

Commissario di Governo 

Il Direttore del Servizio opere idriche e idrogeologiche 

Ing. Costantino Azzena 

 
 

 

 


